MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS AMAJARI

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR – CPPSV

RETIFICAÇÃO 02 DO EDITAL Nº 12/2021

Dispõe sobre a prorrogação das inscrições e a
retificação do cronograma de execução das

atividades do Edital nº 12/2021, que dispõe sobre o

Processo Seletivo de Vestibular do Curso Superior

de Tecnologia em Aquicultura, oferecido pelo

Campus Amajari, do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR, referente

ao ano letivo de 2021.2.

A Comissão Permanente do Processo Seletivo e Vestibular - CPPSV do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – Campus Amajari, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria nº 313/2021 CHEFIA-GAB/DG-CAM/CAMPUS-AM/REITORIA/IFRR, de

28/10/2021, RESOLVE:

1. PRORROGAR o fim do período de matriculas para o dia 03/02/2022, do Processo Seletivo de

Vestibular do Curso Superior de Tecnologia em Aquicultura, oferecido pelo Campus Amajari do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR, referente ao ano letivo de

2021.2, objeto do Edital nº 12/2021.

2. RETIFICAR o cronograma de execução das atividades do Edital nº 12/2021, que

passará a ter a seguinte configuração:

Onde se lê:

15 DO CRONOGRAMA

15.1 As atividades para o Vestibular 2021.2 obedecerão ao seguinte cronograma *:

DATAS ATIVIDADES

05/11/2021 Divulgação do Edital

08 e 09/11/2021 Recursos de Impugnação ao Edital

10/11/2021 Resultado do Julgamento dos Recursos de Impugnação ao Edital

11/11/2021 a 05/12/2021 Período de Inscrição

06/12/2021 Publicação da Lista preliminar dos Candidatos Inscritos

07 e 08/12/2021 Regularização das Inscrições

09/12/2021 Homologação das Inscrições

10/12/2021 Divulgação dos Locais de Prova

19/12/2021 Aplicação das Provas do Vestibular

19/12/2021 Publicação do Gabarito Preliminar da Prova Objetiva, após as 18 horas

20 e 21/12/2021 Interposição de Recursos contra o Gabarito Preliminar

22/12/2021

Resultado do Julgamento dos Recursos contra o Gabarito Preliminar

Divulgação do Gabarito Oficial

Publicação da Lista Preliminar do Resultado com a Pontuação dos
Classificados

23 e 24/12/2021 Recursos contra a Lista Preliminar do Resultado com a Pontuação dos
Classificados

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS AMAJARI

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR – CPPSV

27/12/2021

Resultado do Julgamento dos Recursos contra a Lista
Preliminar do Resultado com a Pontuação dos Classificados

Publicação da Lista Oficial da Prova Objetiva

Publicação da Classificação Preliminar do Vestibular 2021.2

28 e 29/12/2021 Recursos contra a Classificação Preliminar do Vestibular 2021.2

30/12/2021

Resultado do Julgamento dos Recursos contra a Classificação Preliminar

do Vestibular 2021.2

Publicação da Lista Oficial com a Pontuação dos Candidatos

classificados

31/12/2021 e 09/01/2022

Entrega de Documentação da Ação Afirmativa e Pessoas com

Deficiência pelo e-mail cpps.amajari@ifrr.edu.br.

Entrevista com os candidatos que se autodeclaram pretos ou pardos e

indígenas de forma online por videoconferência.

10/01/2022

Resultado Preliminar da Ação Afirmativa e Pessoas com Deficiência

Resultado Preliminar da Entrevista de verificação dos candidatos que se

autodeclaram pretos ou pardos e indígenas.

11 e 12/01/2022

Interposição de Recursos contra o Resultado Preliminar da Ação

Afirmativa e Pessoas com Deficiência.

Recurso contra a entrevista o resultado da verificação dos candidatos que

se autodeclaram pretos ou pardos e indígenas.

13/01/2022

Publicação do Resultado do Julgamento dos Recursos contra o

Resultado Preliminar da Ação Afirmativa e Pessoas com

Deficiência.

Resultado Final da Ação Afirmativa e Pessoas com Deficiência.

Resultado do julgamento do recurso contra o resultado da entrevista de

verificação dos candidatos que se autodeclaram pretos ou pardos e

indígenas.

Resultado da interposição de recurso contra o resultado da verificação

dos candidatos que se autodeclaram pretos ou pardos e indígenas.

Homologação do Processo Seletivo.

17/01/2022 a

28/01/2022

Matrícula no Curso Superior.

Leia-se

15 DO CRONOGRAMA

15.1 As atividades para o Vestibular 2021.2 obedecerão ao seguinte cronograma *:

DATAS ATIVIDADES

05/11/2021 Divulgação do Edital

08 e 09/11/2021 Recursos de Impugnação ao Edital

10/11/2021 Resultado do Julgamento dos Recursos de Impugnação ao Edital

11/11/2021 a

05/12/2021

Período de Inscrição

06/12/2021 Publicação da Lista preliminar dos Candidatos Inscritos

07 e 08/12/2021 Regularização das Inscrições

09/12/2021 Homologação das Inscrições

10/12/2021 Divulgação dos Locais de Prova

19/12/2021 Aplicação das Provas do Vestibular

mailto:cpps.amajari@ifrr.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS AMAJARI

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR – CPPSV

19/12/2021 Publicação do Gabarito Preliminar da Prova Objetiva, após as 18 horas

20 e 21/12/2021 Interposição de Recursos contra o Gabarito Preliminar

22/12/2021

Resultado do Julgamento dos Recursos contra o Gabarito Preliminar

Divulgação do Gabarito Oficial

Publicação da Lista Preliminar do Resultado com a Pontuação dos

Classificados

23 e 24/12/2021 Recursos contra a Lista Preliminar do Resultado com a Pontuação dos

Classificados

27/12/2021

Resultado do Julgamento dos Recursos contra a Lista

Preliminar do Resultado com a Pontuação dos Classificados

Publicação da Lista Oficial da Prova Objetiva

Publicação da Classificação Preliminar do Vestibular 2021.2

28 e 29/12/2021 Recursos contra a Classificação Preliminar do Vestibular 2021.2

30/12/2021

Resultado do Julgamento dos Recursos contra a Classificação Preliminar

do Vestibular 2021.2

Publicação da Lista Oficial com a Pontuação dos Candidatos

classificados

31/12/2021 e 09/01/2022

Entrega de Documentação da Ação Afirmativa e Pessoas com

Deficiência pelo e-mail cpps.amajari@ifrr.edu.br.

Entrevista com os candidatos que se autodeclaram pretos ou pardos e

indígenas de forma online por videoconferência.

10/01/2022

Resultado Preliminar da Ação Afirmativa e Pessoas com Deficiência

Resultado Preliminar da Entrevista de verificação dos candidatos que se

autodeclaram pretos ou pardos e indígenas.

11 e 12/01/2022

Interposição de Recursos contra o Resultado Preliminar da Ação

Afirmativa e Pessoas com Deficiência.

Recurso contra a entrevista o resultado da verificação dos candidatos que

se autodeclaram pretos ou pardos e indígenas.

13/01/2022

Publicação do Resultado do Julgamento dos Recursos contra o

Resultado Preliminar da Ação Afirmativa e Pessoas com

Deficiência.

Resultado Final da Ação Afirmativa e Pessoas com Deficiência.

Resultado do julgamento do recurso contra o resultado da entrevista de

verificação dos candidatos que se autodeclaram pretos ou pardos e

indígenas.

Resultado da interposição de recurso contra o resultado da verificação

dos candidatos que se autodeclaram pretos ou pardos e indígenas.

Homologação do Processo Seletivo.

17/01/2022 a

03/02/2022

Matrícula no Curso Superior.

* Coordenação de Registros Acadêmicos do IFRR/Campus Amajari.

* Horário de funcionamento 8h às 12h e 14 às 18h

Amajari, 28 de janeiro de 2022.

Francisco do Nascimento Moura
Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo e Vestibular - CPPSV

PORTARIA 313/2021 - GAB/DG-CAM/CAM/IFRR, de 28/10/2021

mailto:cpps.amajari@ifrr.edu.br